[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.12.2022                                                                                  №587
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                  от 11.01.2017 № 533 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории городского округа ЗАТО Сибирский»
В соответствии  с пунктом 5.3. постановления Администрации ЗАТО Сибирский от 23.11.2018 № 722 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 11.01.2017 № 533 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории городского округа ЗАТО Сибирский» следующие изменения:

1.1. Раздел 7 «Сводный перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции (Приложение 1);

1.2. Раздел 9 «График проведения специальной оценки условий труда
в бюджетных организациях, расположенных на территории ЗАТО Сибирский» Программы изложить в следующей редакции (Приложение 2);
1.3. Раздел 10 «График проведения обучения руководителей и специалистов по вопросам охраны труда и пожарной безопасности» Программы изложить в следующей редакции (Приложение 3).
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

    3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации

по социальным вопросам                                                              О.Б. Гречушникова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский

от 20.12.2022 №587
«7. Сводный перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Предельные объемы финансирования
	Сроки выполнения

	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Цель: 1. Повышение эффективности муниципального управления охраной труда

	2.
	Задача 1: Реализация предупредительных мер, обеспечивающих сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности

	3.
	Организация обучения и проверка знаний по вопросам охраны труда и пожарной безопасности руководителей и специалистов муниципальных организаций через сертифицированные учреждения
	Администрация ЗАТО Сибирский, муниципальные организации (по согласованию), организации, привлекаемые для проведения обучения (по согласованию)
	140,7
	20,7
	36,0
	24,9
	24,8
	35,7
	2018-2022

	4.
	Организация обучения работников, ответственных за электробезопасность
	Администрация ЗАТО Сибирский, муниципальные организации (по согласованию), организации, привлекаемые для проведения обучения (по согласованию)
	2,6
	2,6
	-
	-
	-
	-
	2018-2022

	5.
	Организация и проведение специальной оценки условий труда в муниципальных организациях
	Администрация ЗАТО Сибирский, муниципальные организации (по согласованию), организации, привлекаемые для проведения спецоценки рабочих мест

(по согласованию)

	495,2
	132,4
	186,8
	162,0
	-
	12,6
	2018-2022

	6.
	Обеспечение работников, занятых на работах с вредными или опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных условиях или связанных с загрязнением спецодежды, спецобуви и другими -средствами индивидуальной защиты
	Муниципальные организации, Администрация ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2018-2022

	7.
	Обеспечение средствами оказания первой помощи (приказ Минздравсоцразвития РФ от 05.03.2011 №169н «Об утверждении требований к комплектации изделиями медицинского назначения аптечек для оказания первой помощи работникам)»
	Администрация ЗАТО Сибирский
	7,5
	-
	3,5
	-
	-
	4,0
	2018-2022

	8.
	Организация и проведение в полном объеме предвари- тельных и периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами
	Муниципальные организации, Администрация ЗАТО Сибирский
	59,2
	59,2
	-
	-
	-
	-
	2018-2022

	9.
	Итого по разделу 1
	705,2
	214,9
	226,3
	186,9
	24,8
	52,3

	10.
	Задача 2: Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда

	11.
	Публикации в средствах массовой информации
	Муниципальные организации, Администрация ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2018-2022

	12.
	Организация проведения месячника по охране труда
	Муниципальные организации, Администрация ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2018-2022

	13.
	Организация и проведение смотра-конкурса «Лучшая организация охраны труда в организации»
	Муниципальные организации, Администрация ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2018-2022

	14.
	Оказание содействия работодателям в организации конкурса «Лучший специалист по охране труда»
	Муниципальные организации, Администрация ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2018-2022

	15.
	Оказание содействия работодателям в формировании социально ответственного поведения
	Муниципальные организации, Администрация ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2018-2022

	16.
	Привлечение работодателей для участия в краевых и всероссийских конкурсах по охране труда
	Муниципальные организации, Администрация ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2018-2022

	17.
	Итого по разделу 2:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18.
	Задача 3: Обеспечение соблюдения законодательства в области охраны труда и иных нормативных актов, содержащих требования по охране труда

	19.
	Проведение заседаний межведомственной комиссии по охране труда
	Межведомственная комиссия по охране труда, Администрация ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2018-2022

	20.
	Оказание консультационной помощи работодателям по вопросам охраны труда
	Администрация ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2018-2022

	21.
	Доведение до организаций нормативных правовых документов по охране труда или информации об их утверждении
	Администрация ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2018-2022

	22.
	Итого по разделу 3:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	23.
	Задача 4: Контроль функционирования муниципального управления охраной труда

	24.
	Контроль выполнения процессов, имеющих периодический характер выполнения: специальная оценка условий труда, обучение по охране труда и пожарной безопасности, проведение медицинских осмотров
	Администрация ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2018-2022

	25.
	Учет и анализ аварий, несчастных случаев, профессиональных заболеваний
	Администрация ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2018-2022

	26.
	Учет и анализ изменений требований охраны труда, соглашений по охране труда, подлежащих выполнению, изменений или внедрения новых технологических процессов, оборудования, инструментов, сырья и материалов
	Администрация ЗАТО Сибирский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2018-2022

	27.
	Итого по разделу 4:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	28.
	Итого по Программе:
	705,2
	214,9
	226,3
	186,9
	24,8
	52,3

         »;

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский

от ________________ № ________

«9. График проведения специальной оценки условий труда

в бюджетных организациях, расположенных на территории ЗАТО Сибирский

	№

п/п
	Наименование предприятия
	Общее количество

рабочих мест
	Количество рабочих мест для проведения СОУТ в 2018-2022
	Дата проведения последней специальной оценки условий труда
	Планируемое проведение специальной оценки условий труда

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	за счет местного бюджета

	1
	Администрация ЗАТО Сибирский:

	- управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	6
	6
	2015
	-
	-
	6
	-
	-

	- ЕДДС
	4
	4
	2014, 2019
	-
	1
	-
	-
	3

	- межотраслевая централизованная бухгалтерия при Администрации ЗАТО Сибирский
	6
	6
	2015
	-
	-
	6
	-
	-

	- отделы Администрации ЗАТО Сибирский (главное здание)
	38
	38
	2014, 2019
	-
	32
	-
	-
	4

	2
	Комитет по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	9
	9
	2014, 2019
	-
	9
	-
	-
	-

	3
	Комитет по образованию Администрации ЗАТО Сибирский
	11
	11
	2015
	-
	-
	11
	-
	-

	4
	МБДОУ ЦРР – «Детский сад ЗАТО Сибирский»
	143
	143
	2020
	-
	51
	92
	-
	-

	ул. 40 лет РВСН. д.3 (корпус Теремок)
	45
	45
	2015
	-
	-
	45
	-
	-

	ул. 40 лет РВСН. д.6  (корпус Ромашка)
	47
	47
	2015
	-
	-
	47
	-
	-

	ул. Кедровая, д.22 (корпус Солнышко)
	51
	51
	2014, 2019
	-
	51
	-
	-
	-

	5
	МБУ «Редакция газеты «Сибирский вестник»
	5
	5
	2015, 2020
	-
	-
	5
	-
	-

	6
	МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»
	52
	52
	2012, 2018
	52
	-
	-
	-
	-

	7
	МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский
	25
	25
	2013, 2018
	25
	-
	-
	-
	-

	8
	МБУДО ДЮЦ «Росток»
	17
	17
	2014, 2019
	-
	17
	-
	-
	-

	9
	МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п. Сибирский»
	40
	40
	2014, 2019
	-
	40
	-
	-
	-

	10
	МБУК «ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
	55
	55
	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский Алтайского края
	101
	101
	2016
	-
	-
	-
	100
	1

	ИТОГО:
	512
р.м.
	512

р.м.

	77

р.м.
	150

р.м.
	120 р.м.
	-
	8

р.м.

	за счет собственных средств

	12
	Совет депутатов городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	13
	Счетная палата ЗАТО п. Сибирский
	6
	6
	-
	-
	-
	-
	3
	3

	14
	Муниципальное унитарное многоотраслевое коммунальное предприятие
	215
	215
	2018,2019, 2020
	23
	43
	164
	30
	-

	15
	Войсковая часть 46197
	237
	237
	2014, 2016,

	170
	-
	32
	35

	16
	КБОУ «Кадетская школа-интернат «Алтайский кадетский корпус»
	82
	82
	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	      ИТОГО:
	542
р.м.
	542
р.м.
	-
	23
р.м.
	213 р.м.
	164 р.м.
	66 р.м.
	39

р.м.

Муниципальные организации:  специальная оценка по условиям труда (за счет средств местного бюджета) на 2022 год – 10 р.м.*1400 руб. = 14,0 тыс. руб. »;

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению Администрации ЗАТО Сибирский

от ________________ № ________

 «10. График проведения обучения руководителей и специалистов по вопросам

охраны труда и пожарной безопасности

	№

п/п
	Наименование предприятия
	Общее количество

руководителей и специалистов, подлежащих обучению по охране труда и пожарной безопасности
	Планируемое количество руководителей и специалистов, подлежащих обучению:

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Администрация ЗАТО Сибирский
	12
	13
	8
	2
	2
	9

	2
	Комитет по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края
	3
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	Комитет по образованию Администрации ЗАТО Сибирский
	3
	2
	2
	0
	1
	2

	4
	МБДОУ ЦРР – «Детский сад ЗАТО Сибирский»
	9
	2
	4
	3
	2
	4

	5
	МБУ «Редакция газеты «Сибирский вестник»
	1
	-
	-
	1
	-
	1

	6
	МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»
	4
	-
	3
	0
	1
	3

	7
	МБУДО ДМШ ЗАТО Сибирский
	7
	2
	1
	5
	1
	1

	8
	МБУДО ДЮЦ «Росток»
	3
	1
	2
	0
	3
	0

	9
	МБУ ФКС «ЦФКМС ЗАТО п. Сибирский»
	3
	1
	1
	2
	1
	0

	10
	МБУК «ДК «Кристалл» ЗАТО Сибирский
	3
	2
	1
	1
	1
	0

	11
	МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский Алтайского края
	9
	2
	5
	2
	5
	3

	ИТОГО:
	70
	26
	27
	17
	18
	24

Муниципальные организации: обучение руководителей и специалистов по охране труда и пожарной безопасности (за счет средств местного бюджета) на 2022 год – 23 чел. * 1492,0 = 34316 руб. ».